
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 246 del 28/02/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE  GARA  TELEMATICA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA
TRIENALE DI MEDICAZIONI CON DISPOSITIVI DI FISSAGGIO PER CATETERI PICC PER LE
ESIGENZE DELLA UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE


IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE 
- il Direttore del Dipartimento D.E.A., Dott. Pasqualino De Marinis, e il Responsabile della UOC


Anestesia  e  Rianimazione,  Dott.  Pasquale  De  Negri,  con  nota  n.  5253/2023  (all.1)  hanno
chiesto l’approvvigionamento trimestrale di “medicazioni con dispositivo di fissaggio integrato
in  materiale  polimerico  impermeabile  per  cateteri  PICC (tecnologia  tipo  shield,  monouso,
sterile, latex free);


- il Direttore della UOC Farmacia, Dott.ssa Anna Dello Stritto, con nota n. 9731/2023 (all.2) ha
comunicato che “… alla data odierna non esistono in essere provvedimenti utili a consentire la
loro acquisizione”;


- lo Scrivente Servizio con nota n. 10180/2023 (all.2) ha richiesto alle UUOOCC sopracitate di
rideterminare il fabbisogno, in merito alle circostanze espresse nella nota n. 9731 (già all. 2)


- lo stesso Direttore della UOC Farmacia con nota n. 10234/2023 (all.3) ha ribadito che “…
pertanto non sono presenti nel III appalto specifico … che contiene prodotti appartenenti ad
altre CND”;


- lo Scrivente Servizio, attesa la circostanza sopra indicata, con nota n. 18241/2023 (all.4) ha
reiterato alle UUOOC predette quanto già richiesto con nota n. 10180 (già all.2);


- il  Responsabile  della  UOC  Anestesia  e  Rianimazione  con  nota  n.  18869/2023  ha  quindi
rideterminato la durata dell’approvvigionamento a farsi in anni tre;


- il  predetto  Servizio  con  email  del  19/09/2023  (all.5)  ha  chiesto  alla  UOC  Farmacia  “di
conoscere  se  allo  stato  permane  l’indisponibilità  a  livello  centralizzato;  tanto  al  fine  del
compimento degli atti conseguenziali”;


- la UOC Farmacia, in pari data, con email (all.6) ha ribadito che “… alla data odierna non sono
presenti provvedimenti in essere, da parte della Centrale Regionale per gli acquisti SORESA,
utili a consentire l’acquisizione del prodotto indicato”;


- il  medesimo  Servizio  con  nota  n.  30483/2023  (all.7)  ha  chiesto  alla  Direzione  Sanitaria
Aziendale l’autorizzazione di competenza, al fine di procedere all’acquisizione;


- la Direzione Sanitaria Aziendale con glossa in calce alla nota n. 30483 (già all.7) ha autorizzato
la UOC Provveditorato ed Economato all’acquisizione della fornitura de qua;


RILEVATO CHE
-     la UOC Provveditorato ed Economato ha predisposto la seguente documentazione di gara (agli


atti): 
- A/1 Domanda di partecipazione;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- A/2 Dichiarazione sostitutiva;
- A/3 DGUE;
- A/4 Integrazione al DGUE;
- A/5 Scheda fornitore;
- A/6 Scheda Trattamento dati;
- A/7 Protocollo di legalità;


PRECISATO CHE
-  l’aggiudicazione  della  fornitura  triennale  di  cui  trattasi  avverrà  secondo  il  criterio  del  minor


prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023;
- l’importo complessivo presunto è pari a € 45.000,00 Iva esclusa, determinato sulla base di una


indagine ufficiosa di mercato;
VISTI 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone che


gli  Enti  del  SSN sono  obbligati  ad  utilizzare,  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  relativi  alle
categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in
violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di  responsabilità
amministrativa;


- gli artt. 25, comma 2, e 108, comma 3, del D.Lgs. n.36/2023;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di indire una procedura telematica (lotto unico) finalizzata all’affidamento di


una  fornitura  triennale  di  Medicazioni  con  dispositivo  di  fissaggio  integrato  in  materiale
polimerico impermeabile per cateteri PICC (tecnologia tipo shield, monouso, sterile, latex free)
per la UOC di Anestesia e Rianimazione, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo,
ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023, 


ATTESTATA  la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla
vigente normativa in materia;


PROPONE


I –  DI  INDIRE una  procedura  telematica  (lotto  unico)  finalizzata  all’affidamento,  secondo  il
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023, della seguente
fornitura triennale:
Lotto 1 - Medicazioni  con  dispositivo  di  fissaggio  integrato  in  materiale  polimerico


impermeabile per cateteri PICC (tecnologia tipo shield, monouso, sterile, latex free) 
II – DI APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata, predisposta dalla UOC


Provveditorato ed Economato: 
 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Integrazione al DGUE;
 A/5 Scheda fornitore;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 A/6 Scheda Trattamento dati;
 A/7 Protocollo di legalità;


III – DI ARTICOLARE la procedura di gara telematica a farsi in unico lotto, per un importo
complessivo presunto pari ad € 45.000,00 IVA esclusa;
IV – DI PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
V – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D. Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
VI –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII – DI NOMINARE ex art.  15 del D. Lgs n. 36/2023, quale Rup il Dott. Leonardo Violante,
Dirigente  Ammnistrativo  della  UOC  Provveditorato  ed  Economato,  e  DEC  il  Direttore  della
Farmacia Ospedaliera o suo delegato;
VIII – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, 
nonché alle UU.OO.CC. GEF, Farmacia e Anestesia e Rianimazione.


Il Dirigente ammnistrativo
Dott. Leonardo Violante


                                                                                                       IL DIRETTORE
                                                                                    U.O.C. PROVVEDITORATO 


               ED ECONOMATO 
  Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Provveditorato ed
Economato


Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


     Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico     Favorevole


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara       Favorevole


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I – INDIRE una procedura telematica (lotto unico) finalizzata all’affidamento, secondo il criterio
del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell’art.  108,  comma 3,  del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  della  seguente
fornitura triennale:
Lotto 1 - Medicazioni  con  dispositivo  di  fissaggio  integrato  in  materiale  polimerico


impermeabile per cateteri PICC (tecnologia tipo shield, monouso, sterile, latex free) 
II – APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata, predisposta dalla UOC


Provveditorato ed Economato: 
 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Integrazione al DGUE;
 A/5 Scheda fornitore;
 A/6 Scheda Trattamento dati;
 A/7 Protocollo di legalità;


III  –  ARTICOLARE la  procedura  di  gara  telematica  a  farsi  in  unico  lotto,  per  un  importo
complessivo presunto pari ad € 45.000,00 IVA esclusa;
IV –  PRENDERE ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  del  presente  appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
V – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI  –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII – NOMINARE ex art.   15 del  D. Lgs n.  36/2023,  quale  Rup il  Dott.  Leonardo Violante,
Dirigente  Ammnistrativo  della  UOC  Provveditorato  ed  Economato,  e  DEC  il  Direttore  della
Farmacia Ospedaliera o suo delegato;
VIII – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché 
alle UU.OO.CC. GEF, Farmacia e Anestesia e Rianimazione.


                                                                                                              Il Direttore Generale
                      Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2024-02-28T08:53:13+0100

		TERESA CAPOBIANCO





				2024-02-28T16:25:12+0100

		AMALIA CARRARA





				2024-02-28T16:46:50+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-02-28T17:32:24+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 246 del 28/02/2024


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE GARA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENALE DI
MEDICAZIONI CON DISPOSITIVI DI FISSAGGIO PER CATETERI PICC PER LE ESIGENZE
DELLA UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 28/02/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-02-28T17:32:50+0100
	EDUARDO CHIANESE




